
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   41/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

86/2024

21/08/2024

Registro de Preço para contratação de empresas para prestação dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com a aplicação e fornecimento de peças e
acessórios sem exclusividade para a manutenção da frota de maquinas, veículos, vans
e ambulância da Frota Municipal de Piratuba e do fundo Municipal de Saúde, de acordo
com a solicitação do município

86/2024

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

41/2024 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 10/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ALVARO RAFAEL DE SOUZA 05390302958

R$ 25.000,00250,000 100,00003 - Prestação de Serviços especializados em Chapeação (funilaria,
pintura, tapeçaria e estofaria) em veículos micro-ônibus, ônibus e
caminhões - Prestação de Serviços especializados em Chapeação
(funilaria, pintura, tapeçaria e estofaria) em veículos micro-ônibus, ônibus
e caminhões - Marca:

H/H

R$ 12.500,00500,000 25,00004 - Prestação de Serviços especializados em Mecânica em geral, soldas,
suspenção, freios e outros,   em veículos utilitário até 5 passageiros -
Prestação de Serviços especializados em Mecânica em geral, soldas,
suspenção, freios e outros,   em veículos utilitário até 5 passageiros -
Marca:

H/H

R$ 46.250,00250,000 185,00006 - Prestação de Serviços especializados em Mecânica  em geral, soldas,
troca molas suspenção e outros,   em veículos micro-ônibus, ônibus e
caminhões - Prestação de Serviços especializados em Mecânica  em
geral, soldas, troca molas suspenção e outros,   em veículos micro-
ônibus, ônibus e caminhões - Marca:

H/H

COSTA & CIA LTDA - EPP

R$ 80.000,00400,000 200,00007 - Serviços tecnico mecanico especializado.  Serviços de testes e
reparos em comandos, bombas de engrenagens e de pistões e comandos
e válvulas hidráulicas; substituição de vedações, retirada, consertos e
regulagens e aferições de pressão do sistema, Entre outros, recolocação
no local onde se encontra o equipamento, para manutenção preventiva ou
corretiva em maquinas de grande porte da linha KOMATSU, HYUNDAI,
JCB E  XCMG  (Trator de Esteira D51EX, Escavadeira PC 160, Jcb 3cx,
Motoniveladora GD 555, - Serviços tecnico mecanico especializado.
Serviços de testes e reparos em comandos, bombas de engrenagens e
de pistões e comandos e válvulas hidráulicas; substituição de vedações,
retirada, consertos e regulagens e aferições de pressão do sistema, Entre
outros, recolocação no local onde se encontra o equipamento, para

H/H

10/09/2024Piratuba,

JAISON MARTINAZZO

SECRETARIA DO OBRAS E



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   41/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

86/2024

21/08/2024

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
manutenção preventiva ou corretiva em maquinas de grande porte da
linha KOMATSU, HYUNDAI, JCB E  XCMG  (Trator de Esteira D51EX,
Escavadeira PC 160, Jcb 3cx, Motoniveladora GD 555, - Marca:

EDSON NELIO SCHMIDT

R$ 17.150,00350,000 49,00005 - Prestação de Serviços especializados em Mecânica geral, soldas,
troca molas suspenção e outros, em veículos ambulância e vans -
Prestação de Serviços especializados em Mecânica geral, soldas, troca
molas suspenção e outros, em veículos ambulância e vans - Marca:

H/H

PRIME MECANICA E AUTO PECAS LTDA

R$ 18.750,00250,000 75,00001 - Prestação de Serviços especializados em Chapeação (funilaria,
pintura, tapeçaria e estofaria) em veículos utilitários até 5 passageiros. -
Prestação de Serviços especializados em Chapeação (funilaria, pintura,
tapeçaria e estofaria) em veículos utilitários até 5 passageiros. - Marca:

H/H

R$ 19.750,00250,000 79,00002 - Prestação de Serviços especializados em Chapeação (funilaria,
pintura, tapeçaria e estofaria) em veículos, ambulância e vans. -
Prestação de Serviços especializados em Chapeação (funilaria, pintura,
tapeçaria e estofaria) em veículos, ambulância e vans. - Marca:

H/H

R$ 219.400,00Total geral:

10/09/2024Piratuba,

JAISON MARTINAZZO

SECRETARIA DO OBRAS E


